
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 п. Зеленолугский 

Мартыновский район Ростовской области

Приказ

27.08.2021г. № 103

Об утверждении перечня должностей в МБОУ СОШ № 5 п.Зеленолугский, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 

представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера

В целях реализации статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», руководствуясь нормами, установленными пунктом 22 Указа Президента Российской 
Федерации от 02.04.2013 № 209 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 
«О противодействии коррупции», на основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.08.2021г. № 553 «Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных 
для выполнения задач, поставленных перед Министерством просвещения Российской Федерации, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностей МБОУ СОШ № 5 п.Зеленолугский, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:
- директор школы,
- заместитель директора по УВР,
- заместитель директора по ВР,
- главный бухгалтер.

2. Ответственному за ведение школьного сайта Синелыцикову А.С. разместить данный приказ 
на официальном сайте МБОУ СОШ № 5 п.Зеленолугский.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
/У.

Директор Щ Ь $  ^.Трубилка

С приказом ознакомлены:


